Санкт-Петербург, Московский пр., 212, офис 4011

+7 (812) 627-18-18

 Москва, Ильменский проезд, 14 корпус 6

+7 (495) 190-78-87

Договор №
на услуги по комплектации

Москва                                   «   »            20      г.

Гражданин Российской Федерации __________________________________, паспорт ______,
выдан______________________________________, дата выдачи ______________, код подразделения
______, зарегистрированный по адресу:_______________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с
одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ОТДЛ ПРО» (ООО «ОТДЛ ПРО»),
именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Поспеева Романа Игоревича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее –
Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по осуществлению
комплектации, т.е. услуги по закупке, доставке, хранению, монтажу предметов интерьера,
согласно Спецификации (Приложение 1) на объект, расположенном по адресу: (далее –
Объект).

1.2. Услуги Комплектации включают:
1.2.1. Консультирование Заказчика по вопросам закупки, стоимости, условий доставки,
хранения, монтажа.
1.2.2. Осуществление контроля за производимыми Заказчиком закупками. В рамках
контроля производится сверка соответствия закупаемых позиций требуемым по Дизайн-
проекту.
1.2.3. Представление интересов Заказчика при взаимодействии с подрядчиками в рамках
закупки позиций по Спецификации.
1.2.4. В случае если требуемые Спецификации позиции невозможно закупить, либо в ходе
переговоров выявляются характеристики товара, противоречащие заявленным в
Спецификации ранее, либо условия поставки, монтажа и прочие данные, не соответствующие
пожеланиям Заказчика, Исполнитель производит поиск и согласование аналогов.
1.2.5. Проверка наличия, сроков и условий поставки материалов и оборудования у
выбранных поставщиков.
1.2.6. Сверка и утверждение формы деталей, цветов, размеров у закупаемых товаров по
Спецификации.
1.2.7. Консультирование поставщиков по заказанным Товарам.
1.2.8. Ведение документооборота между Заказчиком, поставщиками, подрядчиками.
1.2.9.   Взаимодействие с поставщиками по гарантийному возврату или замене товара,

1.3. Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их Исполнителю.

Санкт-Петербург, Московский пр., 212, офис 4011

+7 (812) 627-18-18

 Москва, Ильменский проезд, 14 корпус 6

+7 (495) 190-78-87

1.4. Стороны договорились, что выезд Исполнителя на закупки вместе с Заказчиком, в
случае необходимости, осуществляется не чаще 1 раза в неделю по предварительному
согласованию времени и возможности. Продолжительность выезда не более 6 (шести) часов.
1.5. Заказчик гарантирует возможность беспрепятственно находиться на Объекте
Исполнителю для оказания услуги по настоящему Договору.

 2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуг Комплектации Объекта определяется Спецификацией (Приложение 2)

2.1.1. При необходимости командировок Исполнителя в рамках осуществления услуг по
Комплектации за пределы Городской кольцевой автодороги стоимость выездов
согласовывается и оплачивается в рамках дополнительного соглашения к настоящему
договору.

2.2. Заказчик в течение 3 (трех) календарных дней после подписания настоящего договора
осуществляет предоплату в размере 50 (пятидесяти) процентов от общей суммы по
Спецификации.

Окончательный расчет Заказчиком производится в течение 3 (трёх) дней после подписания
акта выполненных работ по настоящему договору.

2.5. Оплата по Договору производится в рублях перечислением денежных средств на
расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре. Обязательство Заказчика по
осуществлению платежа считается исполненным с момента поступления денежных средств
на расчетный счет Исполнителя.

3. Сроки оказания услуг

3.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания и до подписания Акта об
оказанных услугах.
3.2. Исполнитель приступает к оказанию услуг после подписания настоящего Договора.
3.3. Оказание услуг по Комплектации прекращается с подписанием Акта об оказанных
услугах.
3.4.      Срок оказания услуг определяется Спецификацией.

4. Порядок приема-передачи оказанных услуг

4.1. По окончании работ на Объекте, либо, когда все необходимые закупки будут
произведены, Стороны подписывают Акт об оказанных услугах.
4.2. Заказчик обязан принять выполненные Исполнителем работы по Акту об оказанных
услугах или в течение трех календарных дней с момента получения акта выполненных работ
предоставить Исполнителю мотивированный отказ. В случае мотивированного отказа
Заказчика от приемки работ Исполнитель стороны в течение трех календарных дней
составляют двусторонний акт с перечнем замечаний и сроком их устранения.
4.3. В случае

Санкт-Петербург, Московский пр., 212, офис 4011

+7 (812) 627-18-18

 Москва, Ильменский проезд, 14 корпус 6

+7 (495) 190-78-87

4.4. В случае уклонения Заказчика от подписания Акта об оказанных услугах свыше 3 (трех)
календарных дней, услуги считаются оказанными в полном объеме и надлежащим образом,
принятыми Заказчиком на основании Акта об оказанных услугах, оформленным Автором в
одностороннем порядке, и подлежащими оплате в полном объеме.
4.5. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика,
последний обязан уведомить Автора за 3 (три) рабочих дня до расторжения, а также досрочно
принять объем фактически оказанных услуг, подписав Акт об оказанных услугах.
4.6. Исполнитель вправе досрочно расторгнуть договор, либо отказаться от частичного
выполнения услуг по Спецификации по собственному желанию, вернув сумму неосвоенного
аванса.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут гражданско-правовую ответственность согласно действующему
законодательству РФ и настоящему Договору.
5.2. В случае просрочки платежа Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере
0,1% от общей стоимости договора за каждый день просрочки.
5.3. Исполнитель выступает в роли консультанта и помощника. Все счета по закупке и
доставке товара оплачивает Заказчик. Заказчик самостоятельно принимает окончательное
решение и несет ответственность за выбор поставщиков отдельных позиций на основании
советов и рекомендаций Исполнителя. Заказчик заключает Договоры с поставщиками от
своего имени. Исполнитель не несет ответственность за действия или бездействия
поставщиков и подрядчиков.
5.4.   В процессе исполнения договора и после подписания акта выполненных работ
Исполнитель не принимает на себя гарантийные обязательства по поставленным товарам и
услугам.

6. Срок действия Договора и условия его расторжения

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного
выполнения сторонами своих обязательств.
6.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор в любое время по взаимному
соглашению, оформленному в письменном виде, предварительно проведя все
взаиморасчеты.
6.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего
Договора в следующих случаях:
6.3.1. при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора относительно качества и
сроков выполнения Работ;
6.3.2. в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством России и
условиями настоящего Договора.
6.4. Реорганизация любой из Сторон не является основанием для изменения условий или
расторжения настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор сохраняет силу для
правопреемника соответствующей Стороны.
6.5. Недействительность какого-либо из положений Договора не влечет автоматически
недействительности других его положений.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

Санкт-Петербург, Московский пр., 212, офис 4011

+7 (812) 627-18-18

 Москва, Ильменский проезд, 14 корпус 6

+7 (495) 190-78-87

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств
непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях
обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений и т.д.), действия
объективных внешних факторов (военные действия, запретительные акты государственных
органов и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства
непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
7.2. Если, по мнению Сторон, выполнение обязательств по Договору может быть
продолжено в порядке, действовавшем согласно настоящему договору до начала действия
обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по настоящему
договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства
непреодолимой силы и их последствия.

8. Заключительные положения

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору
или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия путем
переговоров, Стороны вправе обратиться в суд г. Москвы.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой
из Сторон.
8.3. Все уведомления и сообщения, касающиеся исполнения обязательств по настоящему
Договору, должны направляться в письменной форме, либо посредством электронной
переписки.
8.4. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются в
соответствии с действующим законодательством РФ. Отношения Сторон в части обеспечения
конфиденциальности информации регулируются отдельным соглашением между ними.

9. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

ООО «ОТДЛ ПРО»;

1. ОГРН 1197847098954;
2. ИНН 7810756493;

КПП 781001001
Адрес: 196247, г. Санкт-Петербург,
Московский пр., д. 212, офис 4011

Санкт-Петербургский филиал «БАНК СГБ
счет № 40702810917000001404
к/счет 30101810100000000752
БИК 044030752
Контактный телефон:

Генеральный директор

                                   /_________________/

Заказчик

Гражданин РФ

Паспорт:
Выдан:
Дата выдачи:
Код подразделения:
Регистрация:
Контактный телефон:

Заказчик

                                   /_________________/